検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

この度弊社では下記の検査項目につきまして、令和 3年 4月 1日（木）受付分から

は、JSCC法（JSCC：日本臨床化学会）での検査を中止し IFCC法（IFCC：国際臨床化

学連合）に変更させていただきますのでご案内申し上げます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

検査内容変更項目

コード 検査項目 変更箇所 新 旧 備考

 345

ＡＬＰ

（ｱﾙｶﾘﾌｫｽﾌｧﾀｰｾﾞ）

検査方法
ＩＦＣＣ標準化

対応法

ＪＳＣＣ標準化

対応法

総合検査のご案内

P11

ＪＣＣＬＳ臨床検査

共用基準範囲
基準値

Ｕ/Ｌ Ｕ/Ｌ

38 ～ 113

105 ～ 330

348
ＬＤ

（乳酸脱水素酵素）

検査方法
ＩＦＣＣ標準化

対応法

ＪＳＣＣ標準化

対応法
総合検査のご案内

P11

基準値

Ｕ/Ｌ Ｕ/Ｌ

変更は

ございません

120 ～ 245

※ 検査コード、検査項目名および所要日数の変更はございません

実施期日

● 令和 3年 4月 1日（木）受付日分より

社内検討データ

n = 100
y = 0.350 x - 7.110

r = 0.995

n = 100
y = 0.998 x -1.922
r = 0.997